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Udsendelsesdato: 23-10-2014  
 
 
Endelig dagsorden: 

Bilag: 

1 Valg af dirigent og referent(er)  
2 Valg af stemmetællere  
3 Bestyrelsens beretning Side 2 
 Beretninger fra de faste udvalg Side 5 
4 Forelæggelse af revideret regnskab til godkendelse UDGÅR, da 

regnskab 2013 allerede er godkendt ved mødet i marts 2014 

 

5 
Behandling af indkomne forslag Side 11 Bilag nr. 1  

             Bilag nr. 2 

6 
Fremlæggelse af næste års budget – herunder fastlæggelse  
af kontingent og licenssatser - til godkendelse 

Side 12 Bilag nr. 3 

7 Valg Side 12   
8 Eventuelt Side 13   

 
 
 

Sted for det ordinære repræsentantskabsmøde: 
 

Karlslundehallernes cafeteria, Kongens Enge 42 - 2690 Karlslunde- Kort 
Dansk Petanque Forbund er vært 

 
 
 
Mødestart ca. kl. 10.15 Formiddagskaffe/-the med brød kan fås fra kl. 9.00. Der er frokostbuffet inkl. 1 
øl eller vand, samt eftermiddagskaffe. Øl og vand kan købes i løbet af dagen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://petanqueportalen.dk/Clubs/CommonDrive/Components/GetWWWFile.aspx?fileID=39270
http://petanqueportalen.dk/Clubs/CommonDrive/Components/GetWWWFile.aspx?fileID=39269
http://petanqueportalen.dk/Clubs/CommonDrive/Components/GetWWWFile.aspx?fileID=39276
https://maps.google.com/maps?q=Vejrupvej+2,+5464+Brenderup,+Denmark&hl=en&ll=55.489346,9.968462&spn=0.006297,0.020278&sll=38.410558,-95.712891&sspn=35.444821,60.029297&oq=Vejrupvej+2,+5464+Brenderup&hnear=Vejrupvej+2,+5464+Brenderup,+Denmark&t=m&z=167
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Punkt 3: Bestyrelsens beretning  
 
 

Bestyrelsens beretning - november 2014 

 
Bestyrelsen 
Der har været afholdt 6 møder i bestyrelsen siden seneste repræsentantskabsmøde.  Alle poster har 
været besat, og der har absolut været tale om en velfungerende bestyrelse. Alle bestyrelsesmøder har 
haft en varighed af ca. 5 timer, og det er ikke hver gang lykke at komme igennem hele dagsordenen. 
Der er meget stor talelyst i bestyrelsen, og generelt meget stor interesse i hvad der sker på alle fronter. 
Vi ville gerne have været samlet til seminar, men kassererens vurdering var, at der ikke var penge til 
det. Vi valgte derfor at undlade seminaret, for at sikre økonomi til deltagelse i de internationale mester-
skaber. 
Udvalgene har været velfungerende. Der blev valgt en del nye bestyrelsesmedlemmer og udvalgsmed-
lemmer ved seneste repræsentantskabsmøde. 
Vi indgik i foråret en sponsoraftale med AL Bank og har netop forlænget den med 2 år Så både i 2015 
og 2016 kommer sommerlandsturneringen fortsat til at hedde AL Bank Sommerlandsturneringen. 
Vi har fået gennemført et nærmest perfekt DM i Middelfart og AL Bank Sommerlandsturneringen me-
get fint. Der var desværre igen nogle klubber, der ikke kunne stille hold gennem hele sæsonen og der-
for måtte trække deres hold. Det er altid ærgerligt når det sker, men det kan vel aldrig helt undgås. 
Der skal lyde en stor tak til alle udvalgsmedlemmer i DPF som gør et stort stykke frivilligt arbejde. Men 
også til alle frivillige i klubberne både i og udenfor bestyrelserne. Uden jer have vi intet forbund, og in-
gen aktiviteter. 
 

Internationale resultater 
Vi har netop vundet sølvmedaljer ved EM for kvinder. Det var Mia Carlsson, Maria Saxild, Line Hjorth 
og Camilla Svensson det lavede en fremragende indsat i Tyrkiet. Vi vandt også sølv ved EM for vete-
raner. Det var Doris Pedersen, Torben Vous, Flemming Boysen Schmidt og Lars Schæfer der spillede 
imponerende i Luleå i Nordsverige. Flot resultat. Stort tillykke til spillerne, DPF og Danmark. Vi en jo 
næsten ved at være vant til flotte resultater ved internationale mesterskaber.  
Det skal i øvrigt bemærkes, at der blev sendt direkte streamet TV på internettet fra en del kampe ved 
veteranmesterskaberne. Det var TV af meget høj kvalitet. Vi vil i den kommende tid kigge lidt på, hvad 
det koster at indkøbe udstyr til at på denne måde og i den kvalitet.  
Det kræver naturligvis også, at vi har nogle frivillige, som har interesse og viden til at gennemføre det 
hele. 
 

Sekretariatet 
Vi har fortsat et velfungerende sekretariat i form af Pernille Toft, der har ændret noget på konceptet for 
at udsende invitationer og informationer. Det er nu blevet til et nyhedsbrev, der indeholder links til de 
aktuelle nyheder. Vi håber at det har reduceret antallet af udsendelser til alle vore mailboxe, og at det 
giver et større overblik på en gang over, hvad der er gang i for tiden. 
Økonomi:  
Sidste år begyndte vi at arbejde intenst med likviditetsbudgetter. Dette fulgte vi op i 2014, så vi har 
kunnet følge tæt op på indtægter og udgifter, for altid at have likviditet til udgifterne. 
Vores økonomi er hen over sommeren uventet blevet forbedret, da vi ikke har haft lønudgifter til udvik-
lingskonsulent i 4 måneder. På længere sigt vil vi naturligvis heller ikke få de tilsvarende indtægter, 
som udviklingskonsulenten skulle generere. 
Formentlig kommer vi også til at spare udgiften til VM til Tahiti. Samlet set forventer vi at komme ud 
med et pænt overskud for hele 2014. 
Der er levet en aftale med DIF om at de overtager vores bogholderfunktion. Det kommer til at koste ca. 
det samme som tidligere. 
 

Udviklingskonsulent. 
Vi afsluttede samarbejdet med den tidligere udviklingskonsulent dagen før seneste repræsentant-
skabsmøde. Vi har dermed været uden udviklingskonsulent i 8 måneder. Det rammer os økonomisk 
om 2-3 år, når vi ikke får de penge som udviklingskonsulenten skulle have genereret til os. Denne si-
tuation må vi forberede os på. Vi skal have en drøftelse i bestyrelsen om ikke vi skal begynde at spare 
op til den periode, så vi er sikre på at vi kan deltage i mesterskaber, betale lønninger og i det hele taget 
drive forbundet.  
Vi ved, at der var en del klubber som netop var i proces med at lave aftaler om konsulenthjælp til klub-
ben. Mange klubber er nemlig i en situation, hvor gennemsnitsalderen stiger med et år om året. Der 
kommer kun få nye medlemmer, og det er de samme få medlemmer der driver bestyrelsesarbejdet, og 
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ikke mindst de støttefunktioner der skal til for at drive en petanqueklub. De mangler hjælp med at ud-
vikle deres forening. Vi er derfor glade for at der den 1. november starter et nyt kendt ansigt som ud-
viklingskonsulent i DPF. Det venter vi os meget af. 
Vi har lavet en samarbejdsaftale med Kontorfællesskabet i DIF hvor vores nye udviklingskonsulent har 
mulighed for at få sparring med andre udviklingskonsulenter og modtage faglig ledelse om de opgaver 
han bliver stillet over for. Det er også her, vi har lavet en aftale om leje af kontorplads mødelokaler m.v. 
 

Medlemmer og licenser 
Der er i år i alt 72 klubber der er medlemmer af DPF. Vores officielle medlemsantal er 3162. Antal li-
censer tegnet i 2014 er indtil nu 1124. Siden 2011er det et fald på 13 %. Da licensindtægterne i høj 
grad er med til at finansiere vores deltagelse i internationale mesterskaber, er det vigtigt at denne ud-
vikling stoppes. Vi har derfor igangsat et arbejde med at se på vores licensstruktur. 
 

Samarbejde med DGI og DAI 
Den tidligere bestyrelse fik sat petanque på dagsordenen vedr. Vision 25-50-75.  Et samarbejde mel-
lem DIF og DGI for at få flere mennesker til at dyrke idræt - og naturligvis af få flere medlemmer i for-
bund og hovedorganisationer.  Målet er, at i 2025 skal 50 procent af befolkningen være medlemmer af 
en idrætsforening og 75 procent sportsaktive. Målet for petanque var at der skulle skabes 50.000 nye 
medlemmer inden 2025. Det blev senere justeret til 40.000 til sidst mere realistiske 15.000. Det er så til 
sidst endt med at petanque er udgået som satsningsområde i vision 25-50-75. Vi modtog denne be-
sked:  
 
(uddrag) 
Bestyrelserne i DIF og DGI udtrykker en stor tak til det omfattende arbejde, I har udført, men ser helst, 
at der arbejdes med seniorgruppen på tværs af idrætter. Bestyrelserne vil derfor nedsætte en arbejds-
gruppe, der skal komme med anbefalinger til, hvorledes der kan skabes attraktive tilbud inden for en 
række senioregnede, idrætter (herunder petanque). Bestyrelserne ønsker således ikke at igangsætte 
en specifik petanquesatsning over for seniormålgruppen, da man finder, at der er behov for at operere 
med lidt større stordriftsløsninger, hvor der kan hentes synergier og ressourcer på tværs af idrætter. Vi 
har i bestyrelsen taget denne beslutning til efterretning, og afventer en evt. henvendelse om deltagelse 
i en arbejdsgruppe.  
 
Der skulle have været et fælles arrangement med DAI om petanque og krolf i 2014. Det blev dog des-
værre aldrig til noget. Vi har dog tænkt os at forsøge igen, når vi finder overskud til det. 
 

Fremtidens udfordringer 
Med de mange internationale turneringer der afholdes i 2015 er vores økonomi under stærkt pres. Selv 
med de mange penge vi får i tilskud fra DIF, bliver det svært at få enderne til at nå sammen, uden at 
ændre på nogle af forudsætningerne. Det er bestyrelsens håb at vi får vedtaget et ansvarligt budget 
der sikrer vores økonomi i årene fremover, uden at ændre grundlæggende på vores aktivitetsniveau. 
Breddeudvalget spillede i foråret ud med flere forslag til nye aktiviteter for bredden. Vi kom desværre 
lidt sent i gang, men vi vil forsøge igen næste år. Vi vil også lægge et større fokus på veteranerne i ti-
den fremover. Mange af vores medlemmer er veteraner, og det er vigtigt af have tilstrækkelige tilbud til 
dem, for at fastholde deres tilknytning til DPF. 
 

Flytning af tidspunkt for repræsentantskabsmødet 
Bestyrelsen besluttede hurtigt at repræsentantskabsmødet burde flyttes til november måned ud fra ho-
vedsagligt to grunde. Det er udvalgene der planlægger årets program, men ved personvalgene i marts, 
kan det være helt andre personer, der skal gennemføre et program de intet har haft med at gøre. Det 
er ikke så smart. Ved repræsentantskabsmødet i marts bliver budgettet vedtaget. Dvs. at udvalgene 
først kender deres økonomi, og dermed muligheden for deres aktivitetsniveau i marts måned. Det vir-
ker heller ikke hensigtsmæssigt. Derfor er forslaget om flytning af repræsentantskabsmødet på dags-
ordenen på et ekstraordinært repræsentantskabsmøde. 
 
For DPF Bestyrelsen 
Lars Friis, Formand 
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Bestyrelsen og de faste udvalgs sammensætning i 2014  Valgt for en periode på: 
 
 

 

Forretningsudvalg (FU) 
Lars Friis    - formand  Ledøje       2 år i 2014 
Lars Lloyd   - næstformand  Holbæk   2 år i 2013 
Kim Rasmussen  - kasserer  Køge   2 år i 2013 

 

Turneringsudvalg (TU) 
Chalot Tannie Thomsen  - formand  Hedebo   2 år i 2013 
Einar Stærk   - medlem  Vestfyn   2 år i 2013 
Teddy Laursen    - medlem  Bøgeskov  2 år i 2014 
Brian Mikkelsen   - medlem  Petanque Nordvest 2 år i 2014 
 
 

Eliteudvalg (EU) 
Henrik Toft   - formand  Starmaster’s  2 år i 2014  
Glenn Hansen   - medlem  Nordfalster   2 år i 2014 
Jesper Sele   - medlem  Vestfyn   2 år i 2014 
Claus Berthelsen  - medlem  Kr. Såby  2 år i 2013 
Klaus Elsted   - medlem  Boule Hedebo  2 år i 2013 
 

Breddeudvalg (BU) 
Glenn Bernstein   - formand   Boule Hedebo     2 år i 2014 
Vakant      - medlem  -   2 år i 2014 
Vakant      
Vakant     
 

Ungdomsudvalg (UU) 
Preben Fuglsang  - formand   Hvidovre  2 år i 2014  
Finn Rugaard    - medlem  Hvidovre  2 år i 2013 
Vakant           
 

Træner/dommer/uddannelsesudvalg (TDU) 
Niels-Erik Villadsen  - formand   Tappernøje  2 år i 2013 
Claus Pedersen   - medlem  Høng   1 år i 2014 
Eli Nielsen   - medlem  Hvidovre  2 år i 2014 
 

Informations- og sponsorudvalg (ISU) 
Jesper Krone   - formand   Øbro 2100  2 år i 2014 
Erik Rødsgaard Jensen  - medlem  Vestfyn   2 år i 2014 
Vakant  

      

Appeludvalg (AU) 
Henrik Wolfhagen  - formand  Ledøje   2 år i 2014 
Jens Carlsson   - medlem  Jonstrup  2 år i 2014 
Doris Erlandsen   - medlem  Amager P96  2 år i 2013 
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Punkt 3: Turneringsudvalgets beretning 

 
Se udvalgsmedlemmernes navne og valgperioder på side 4 
Turneringsudvalgets handlingsplan kan læses her 
 
 
 
TU er blevet fuldt bemandet, fantastisk. 
 

VINTERTURNERING 2013/2014: 

 
Der var kun 25 hold tilmeldt til Vinterturneringen, Det er desværre igen en nedgang på 12 hold. Mange 
klubber har egne turneringer i vinterhalvåret, og TU skal nok se på om vi overhovedet skal have en 
vinterturnering eller om der skal ændres i spillekonceptet. Det vil dog først blive en realitet i 2015/2016. 
Vinderen af den største præmie i pulje AAAA blev Nordfalster petanque klub. 
 

AL BANK SOMMERLANDSTURNERING:  
 
Vores Sommerlands turnering har fået nyt navn: AL BANK sommerlandsturnering. 
Opkaldt efter vores hovedsponsor i DPF. 
 
4- mandsholdene i regionalserien er fjernet, da det viste sig ikke at være en succes.   
Der spilles igen samlet om lørdagen. 4. runde i divisionerne blev igen afholdt i Hedebo og Slutspil for 
DK serierne og Regionalserierne blev afholdt i Høng. 
I 4. runde blev banerne i 4x15 mål oversvømmet og spilleledelsen trådte sammen søndag morgen, 
hvor der blev taget en enig beslutning om at dele elitedivision til to haller (Hedebo og Høng).  
 
TU og DPF bestyrelse har i år vedtaget, at der skal laves en modernisering af AL BANK Sommerlands-
turnering. 
 
En enkelt klub meldte fra efter turneringens start. Det er uheldigt og giver altid uro og problemer med 
afviklingen efterfølgende. Vi må opfordre klubberne, at man er meget omhyggelig med om man har det 
rette antal spillere til rådighed inden sæsonstarten. 

 

DANSK VETERAN CUP: 
   
38 hold deltog i Dansk Veteran Cup i år, nedgang på 6 hold. Der skal gøres meget mere reklame for 
DVC. 
Desværre har det vist sig, at efter TU ikke måtte lave ”rene” vest puljer i mellemrunden, har alle vest-
hold trukket sig, da det er for dyrt at kører til øst så mange gange for en enkelt kamp. TU ser nærmere 
på problematikken. 
 

DM UGEN: 

 
I 2014 blev DM afholdt af DPF og Vestfyn Petanqueklub.  
Det var dejligt at se så mange juniorer med til DM i år. 
TU har fået rigtig meget ros for DM arrangementet og samarbejdet mellem klub-dommere og udvalg 
var bedre end nogensinde. 
I det uofficielle ½ times rekordforsøg og 500 skuds rekordforsøg havde vi 2 deltagere i år. Der blev sat 
ny rekord i kvinderækken. 
 

DM PRÆCISIONSSKYDNING: 

 
DM i præcisionsskud 2014 havde i år en mindre fremgang på 10%, så der i alt var 48 tilmeldte. Også i 
år forløb afviklingen tidsmæssigt helt efter planen og alle dommere og hjælpere ydede en stor indsats.  
 

EUROCUP: 

 
Hedebo repræsenterede Danmark i Europacuppen. Klubben var kommet i en hård pulje, men viste flot 
spil, som resulterede i en 3. plads – en placering der ikke gav videre adgang i turneringen. 
 
 

http://www.petanque.dk/Clubs/CommonDrive/Components/GetWWWFile.aspx?fileID=30568
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RANGLISTETURNERINGER: 
 
Der har været 11 afviklede ranglisteturneringer i år ud over DM, samme antal som året før. Desværre 
har det igen i år været svært at påsætte dommere og det resulterede i en dispensation i år. 
 

OM UDVALGET: 

 
Turneringsudvalget takker alle klubber for et rigtig godt samarbejde i 2014. 
 
TU håber og ønsker på gensidig respekt for alles holdninger. Jeres meninger og vores arbejde ud-
springer jo af det samme: ”Vi vil det bedste for petanque i Danmark”. 
 
Tak for 2014 
 
Med venlig hilsen 
Turneringsudvalget 
 
 

Punkt 3: Eliteudvalgets beretning 
Se udvalgsmedlemmernes navne og valgperioder på side 4 
Eliteudvalgets handlingsplan kan læses her 

 

Eliteudvalget. 

 
Der er siden sidste repræsentantskabsmøde blevet af holdt 5 træningsweekender og to observations-
turneringer for A- trupperne.  
  
Junior truppen er blevet fordoblet i forhold til sidste år. Det er noget alle bør juble over ligesom Eliteud-
valget gør. Det lover rigtigt godt for det fremtidige arbejde.  
Vi er dog også opmærksomme på, at det kræver mere af Eliteudvalget i forhold til planlægning af diffe-
rentieret træning for de forskellige aldersgrupper, noget som allerede er opstartet.  
 
Efter sidste træningssamling i august er følgende fire junior spiller udtaget til Junior EM i Frankrig: Ka-
trine Junge Olsen, Julius Büchert, Daniel Watson og Rasmus Toft. I skrivende stund er EM for juniorer 
endnu ikke spillet. 
 
Talent truppen havde en noget sløv opstart fra spillernes side. Mange glemte at melde tilbage, om de 
kunne deltage eller ej i vores træningssamlinger. Men spillerne blev kontaktet personlig af Eliteudval-
get, og vi kunne derefter starte vores træningssamlinger op igen. Her har spillerne været meget enga-
gerede og interesserede i Eliteudvalgets oplæg. 
 
Veteran kvalifikationens finale var et meget spændene opgør mellem de 16 sidste hold fra kvalifikati-
onsturneringen 2013.  
Med fokus på tiden kunne vi efter 8 runder finde vinderne; Doris Busk, Flemming Schmidt og Torben 
Vous, som skulle deltage til Veteran Europamesterskaberne i Luleå i Sverige. I samarbejde med Elite-
udvalget fandt holdet deres 4 spiller, som blev Lars Schæfer. Holdet vandt sølv ved Veteran Europa-
mesterskaberne i Sverige. Stort tillykke til dem alle 
.  
Eliteudvalget og arbejdsgruppen har allerede sat gang i den nye Veteran kvalifikation, hvor der skal 
findes to hold til Nordiske Mesterskaber 2015. Her er allerede spillet ned til finalerunden i april 2015.  
Weekenden efter Danske Mesterskaber blev EM kvinde holdet og VM herre holdet udtaget.  
For kvindernes vedkommende blev det Maria Saxild-Hansen, Line Hjorth, Camilla Svensson og Mia 
Carlsson.  
Her er det med stolthed, at Eliteudvalget kan konstatere at kvindeholdet kunne manifestere sig som 
absolut top hold i Europa. Pigerne spillede fantastisk og fik en meget meget flot sølvmedalje.  
 
For herrernes vedkommende blev Kasper Bak Laursen, Jonas Kristensen, Morten Saxild Hansen og 
Morten Per Laursen udtaget.  
Desværre kom der noget af en bombe fra Tahiti og FIPJP. Tahiti valgte at aflyse VM på grund af Ebola 
fare og bad FIPJP om 1 års udsættelse. I skrivende stund er intet endnu besluttet, men FIPJP har 
meddelt, at de arbejder på at finde et alternativt sted til afholdelse af VM i første kvartal næste år.    
 

http://www.petanque.dk/Clubs/CommonDrive/Components/GetWWWFile.aspx?fileID=30016
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Som noget nyt har landstræneren og Eliteudvalget udtaget to spillere til det første VM i single.  
Det første officielle single VM  bliver afholdt i Nice i Frankrig i januar 2015. På kvindesiden er Mia Carl-
son udtaget og på herresiden er Kasper Bak Laursen udtaget.   
 
Eliteudvalget vil gerne sige tak til klubberne samt alle, der har hjulpet os med vores aktiviteter. Også 
tak for samarbejdet med veteran arbejdsgruppen og bestyrelsen.  
  
Til sidst naturligvis en stor tak til alle vores trup spillere. Jeres store engagement og spilleglæde er jo 
årsagen til, at vi i udvalget synes at det er arbejdet værd at være frivillig. 
 
 
Venlig hilsen 
 
Henrik Toft  
Eliteudvalgsformand   

 
 
 

Punkt 3: Breddeudvalgets beretning  
Se udvalgsmedlemmernes navne og valgperioder på side 4 
Breddeudvalgets handlingsplan kan læses her 
 

 

Årsberetning fra BU. 

 
BU består pt kun af en formand. Af valgtekniske årsager kunne der ikke vælges udvalgsmedlemmer til 
BU ved sidste repræsentantskabsmøde.  
 
Formanden arbejder på at finde personer til det kommende repræsentantskabsmøde som er kreative 
og har gode ideer til, hvordan vi får udviklet petanque på breddeområdet, -en spændende post hvor 
man får lov til at sætte sine fodaftryk på udviklingen.  
Så hvis du mener, at du være en del af et godt team, så kontakt BU formanden. 
 
Efter at jeg blev valg ville jeg prøve at få sat gang i bredden og lave en turnering i dagtimerne for bred-
den. Turneringens navn blev Nine to Five, men da valget faldt så tæt på sæsonstart, hvor klubberne al-
lerede havde disponeret til anden side for deres medlemmer, måtte turneringen desværre aflyses.  
 
Det samme gjaldt mine planer om at lave et regionsmesterskab A og B. Det var ikke muligt at finde en 
ledig dato i spillekalenderen.  
Heldigvis ændres dette (måske) nu, hvor bestyrelsen fremlægger et forslag om ændring af afholdel-
sesdato for repræsentantskabsmøde, så man får tid til at planlægge kommende aktiviteter. 
 
I april blev der afholdt en kvalifikation for veteraner i Korsør for de hold, som gerne vil repræsentere 
Danmark når vi skulle møde Sverige (SSBF) i juni og august. Tak til Korsør for lån af baner og facilite-
ter.     
 
I juni mødte vi på udebane Sverige og tabte knebent. Det samme skete desværre også da vi mødte 
dem i august. De tre danske hold viste en kampgejst begge gange og var indstillet på at få vandrepo-
kalen til dansk grund. Jeg tror selv på, at det skal lykkes i 2015, hvor vi møder dem igen. En ny kvalifi-
kation spilles først i det nye år 2015. 
 
BU har ikke ligget på den lade side, men er i gang med at udarbejde nogle ideer til, hvordan man laver 
en firmaturnering til gavn for en bedre økonomi samt eventuelt flere medlemmer i klubberne.  
 
Desuden har BU og Lars Lloyd fra FU udfærdiget et brev til kommunerne vedrørende nok vores stør-
ste problem, nemlig nedlæggelse af grusbaner til fordel for kunststofbaner til fodbold. 
 
Da BU fremadrettet får et snævert samarbejde med den nye udviklingskonsulent, har jeg været med i 
ansættelsesudvalget, som skulle finde den rigtige person til jobbet. Dette mål er nået og der er ansat 
en person som jeg glæder mig til at samarbejde med, da BU har flere ideer til, hvordan vi kommer vi-
dere i udviklingen for petanquesporten. 
 

http://www.petanque.dk/Clubs/CommonDrive/Components/GetWWWFile.aspx?fileID=30014
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BU og UU har været til møder i DIF angående den nye skolereform, hvor idræt er kommet på skemaet. 
Vi måtte konstatere at opgaven ligger i klubberne, som må lave en aftale med skoler i deres egne om-
råder. Vi vil gerne være jer behjælpelig med ideer og med at få lavet en samarbejdsaftale (partner-
skab) med skolerne. 
 
Tak for et valgår på 8 måneder. Jeg tror at den næste periode vil blive et interessant år med mange 
aktiviteter til glæde for klubberne og DPF. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Glenn Bernstein 
Breddeudvalgs formand 
 

 
 
Punkt 3: Ungdomsudvalgets beretning  
Se udvalgsmedlemmernes navne og valgperioder på side 4 
Ungdomsudvalgets handlingsplan kan læses her 
 

 

Beretning Ungdomsudvalg. 
Ungdomsudvalget har i den for løbne periode haft to gymnasier i spil til instruktion. Det er Gladsaxe og 
Rødovre og fra disse har vi fået en tilkendegivelse på, at petanque er sat på skemaet. 
 I skrivende stund er der kontakt til Hvidovre gymnasium, men sygdom har sat processen lidt på 
standby.  
 
Amager og Solrød er de næste som kommer under luppen. Måske vi kommer til at sparre med den 
nye udviklingskonsulent, det må tiden vise.  
Ungdomsudvalget har hjulpet til med sparring ved en Juniorer samling i Tappernøje, da vi er kommet 
op på et antal juniorer, som kræver mere end en person fra eliteudvalget, og det må siges at være po-
sitivt. 
 
Fremadrettet vil vi gerne fortsætte med at være et opsøgende udvalg, således at vi kan understøtte 
udviklingskonsulenten i bestræbelserne på, at få en større tilgang til medlemsklubberne under DPF. 
Endemålet i samarbejde med Breddeudvalget er at få sat en landsdækkende gymnasieturnering i gang 
og gennem den, rekruttere ny ungdom til klubberne. 
På vegne af UU. 
 
Preben Fuglsang formand og Finn Rugård.  

 
 
 
 
 

Punkt 3: Træner/Dommer/uddannelsesudvalgets beretning -  
Se udvalgsmedlemmernes navne og valgperioder på side 4 
Træner/Dommer/uddannelsesudvalgets handlingsplan kan læses her 

 
 
TDUU beretning 2014  
 
Udvalget blev fuldtalligt i 2014, hvilket gav en bedre arbejdsfordeling, og vi har samarbejdet godt 
gennem året.  
 
Dommerbesætningen til stævner fik en svær start.  
TDUU kunne desværre ikke stille dommer til Nykøbing open triple, og i samarbejde med TU afly-
ste vi stævnet som rangliste. DPF’s bestyrelse godkendte en spillende dommer, og stævnet blev 
afviklet som rangliste.  

http://www.petanque.dk/Clubs/CommonDrive/Components/GetWWWFile.aspx?fileID=30403
http://www.petanque.dk/Clubs/CommonDrive/Components/GetWWWFile.aspx?fileID=6262
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Øvrige stævner havde påsat dommere.  
 
AL-bank sommerlandsturnering gav problemer med påsætning af dommere, fordi elite div. var 
flyttet tilbage til lørdagen sammen med de øvrige. Der blev dog påsat dommer til 1. og 4. runde.  
 
Alle DM forløb i god ånd og god respekt for dommerne, samt i godt samarbejde med TU.  
 
Træner uddannelsen var kommet godt i gang med vores udviklingskonsulent, som var tovholder 
på projektet. TDUU har haft et godt samarbejde med EU.  
En stor del af dette projekt er lagt på Apps, med manglede en bedre overlevering fra konsulen-
ten. Vi håber derfor, at den nye udviklingskonsulent samler trådene.  
 
En ny dommer uddannelse blev udskudt til 2015, og vi har opdelt uddannelsen i to dele, 1 turne-
rings planlægning del, efteråret 2014 og 2 endelige dommer uddannelses del inden sæsonstart 
2015. Vi håber dermed, at gøre dommeruddannelsen mere attraktiv.  
DPF har brug for flere dommere  
 
TDUU, formand Niels-Erik Villadsen medlemmer Eli Nielsen og Claus E. Pedersen takker for et 
godt 2014 og ser frem til et godt samarbejde med øvrige udvalg i bestyrelsen og spillere.  
 

Vi holder dommersamling efteråret 2014, men kan ikke få det med i beretningen. 

 
Med venlig hilsen  
 
Niels-Erik Villadsen 

 

 

 

Punkt 3: Informations- og sponsorudvalgets beretning  
Se udvalgsmedlemmernes navne og valgperioder på side 4 
Informations- og sponsorudvalgets handlingsplan kan læses her 
 

 

Årsberetning fra Informations og sponsor udvalget – ISU  
 
Udvalget har i 2014 bestået af udvalgsmedlem Erik Rødsgaard Jensen og formand Jesper Krone. 
 
I marts underskrev vi en sponsoraftale med Arbejdernes Landsbank på 30.000 kr. Som følge heraf 
blev sommerlandsturneringen omdøbt til AL Bank sommerlandsturnering og AL Bank var repræsente-
ret ved DM med en konsulent og en salgsstand. 
 
Vi har også fået nye annoncører på hjemmesiden og vi forsøger også fremover at få flere annoncører. 
 
DPF (ISU) blev 30.august inviteret til at afholde en mini petanqueturnering i forbindelse med AL Bank 
Bankstævne i Gjern. Trods dårligt vejr blev denne event en succes og vi fik mange positive tilbagemel-
dinger både fra deltagerne men også fra AL Bank marketings afdeling. 
 
ISU har oprettet en e-mail liste over de forskellige medier i Danmark og vi har i perioden udsendt flere 
pressemeddelelser. Det er vores opfattelse at de bliver åbnet og læst – vi har ikke fået tilkendegivelser 
om det modsatte. Endvidere har ISU i samarbejde med sekretariatet i DPF udsendt diverse nyheds-
breve. 
 

http://www.petanque.dk/Clubs/CommonDrive/Components/GetWWWFile.aspx?fileID=30015
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Udvalget har kun afholdt et møde i år men ellers har vi flittigt brugt telefon og e-mail til at kommunike-
re.  
 
Ultimo september holdt vi møde med AL Bank – marketingsafdeling og udfaldet af dette møde blev at 
AL Bank forlænger sponsoraftalen i både 2015 og 2016 med Kr. 50.000,- per år. Der vil blive udfærdi-
get en ny aftale ultimo 2014. 
 
Jeg vil gerne benytte lejligheden til at sige tak til Erik for samarbejdet i år samt tak for al hjælp og assi-
stance fra sekretariatet og bestyrelse. 
 
 
Jesper Krone 
ISU 
 
 

Punkt 3: Appeludvalgets beretning 
Se udvalgsmedlemmernes navne og valgperioder på side 4 
 

 

Appeludvalget årsberetning marts – oktober 2014 
 
Appeludvalget har siden sidste beretning kun været forelagt én klagesag. Sagen blev fremsendt til 
DPF’s Appeludvalg på trods af, at sagen ikke var afgjort i en tidligere instans.  
 
Denne klagesag blev af udvalget hjemvist til afgørelse i DPF’s bestyrelse, da Appeludvalget som ud-
gangspunkt kun behandler appeller, hvorfor en sag skal have været afgjort i en første instans i DPF, 
før den kan påklages til udvalget. 
 
Sagen fandt herefter sin afgørelse i DPF’s bestyrelse. 
 
På baggrund af denne sag har DPF’s bestyrelse anmodet Appeludvalget om et forslag til revision af 
reglerne for udvalget. 
 
Udvalget har derfor afholdt møde i september måned og fremsætter forslag til DPF’s repræsentant-
skab om ændrede regler for Appeludvalget samt tilsvarende ændringer til DPF’s vedtægt. 
 
 
20. september 2014  
 
På udvalgets vegne 
Henrik Wolfhagen, formand 
 
  
 
 
Handlingsplan for Dansk Petanque Forbund kan læses her 
 

 

Punkt 4: Forelæggelse af revideret regnskab til godkendelse 
 
Punktet udgår da regnskaber for regnskabsåret 2013 allerede er godkendt ved repræsentantskabs-
møde i marts 2014. 
 
 
 
 

http://www.petanque.dk/Clubs/CommonDrive/Components/GetWWWFile.aspx?fileID=39268
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Punkt 5: Behandling af indkomne forslag 
 
 

Forslag nr. 1 Vedtægternes § 17  

Forslagsstiller DPF - Appeludvalget 
  

Emne Tilføjelse til Vedtægternes § 17, Appeludvalget 

Bilag Bilag 1. 

Forslag Tilføjelse af teksten: 

17.3.  Sager rejst af medlemsklubber eller enkelte medlemmer af DPF’s med-

lemsklubber i henhold til stk. 1 skal forinden de forelægges Appelud-

valget være afgjort af en relevant instans i DPF.  

 

17.4. Appeludvalget kan i særlige tilfælde behandle en sag, som indbringes af 

nogen, der har en væsentlig interesse i den trufne afgørelse, selv om 

vedkommende ikke er omfattet af den i stk. 1 nævnte personkreds.  

 

17.5. Fristen til at indgive en sag for Appeludvalget er 4 uger efter, at den, 

som ønsker at indbringe sagen, har modtaget afgørelsen fra den rele-

vante instans i DPF. 

 

  

Begrundelse En klage bør i første omgang behandles i et relevant udvalg eller i bestyrelsen. 
Appeludvalgets opgave er at behandle appeller over klageafgørelser og ikke være 
1. instans i behandling af klager. 
 

 
 

Forslag nr. 2  

Forslagsstiller DPF - Appeludvalget 
Bilag Bilag 2 

Emne Reglement for appeludvalget 

  

Forslag I § 1 tilføjes (tilføjet tekst med kursiv): 

 
Stk. 1. Appeludvalget behandler og træffer afgørelse i spørgsmål, rejst omkring 
DPF’s vedtægter og regler, som rejses af DPF’s bestyrelse, medlemsklubber eller 
enkelte medlemmer af DPF’s medlemsklubber.  
 
Stk. 2. Sager rejst af medlemsklubber eller enkelte medlemmer af DPF’s med-
lemsklubber i henhold til stk. 1 skal forinden de forelægges Appeludvalget være 
afgjort af en relevant instans i DPF.  
 
Stk. 3. Appeludvalget kan i særlige tilfælde behandle en sag, som indbringes af 
nogen, der har en væsentlig interesse i den trufne afgørelse, selv om vedkom-
mende ikke er omfattet af den i stk. 1 nævnte personkreds.  
 
Stk. 4. Fristen til at indgive en sag for Appeludvalget er 4 uger efter, at den, som 
ønsker at indbringe sagen, har modtaget afgørelsen fra den relevante instans i 
DPF. 

 
  

Begrundelse Konsekvensrettelse i forbindelse med vedtagelse af Forslag nr. 1: Tilføjelse til 
Vedtægternes § 17, Appeludvalget 
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Punkt 6: Fremlæggelse af næste års budget – herunder fastlæggelse af kontingent og licenssatser - 

til godkendelse 
Licenssatser: Seniorer kr. 230 - Juniorer kr. 120 - Klubkontingent kr. 600 i grundkontingent og kr. 150 pr. 
stemme ved repræsentantskabsmøde 
 
 

Budgetter vedlagt = i alt 7 sider (bilag 3) 
 

 

 

 

 

 

Punkt 7: Valg 

Næstformand for en 2-årig periode – Lars Lloyd er på valg og genopstiller ikke 

Kasserer for en 2-årig periode – Kim Rasmussen er på valg og genopstiller ikke                                                                 

Mette Ryberg Petersen opstiller 

Turneringsformand for en 2-årig periode - Chalot Thomsen er på valg og genopstiller                                                                                     

Desuden opstiller Mikkel Hjort og Jørgen Slot 

Træner/dommer/Uddannelsesudv. formand – Niels Erik Villadsen er på valg og genopstiller ikke                                                                                        

Bjarne Lomholdt opstiller 

1 ekstern revisor for en 1-årig periode – Rådgivnings og Revisionsfirmaet EY (tidligere KPMG) er 

på valg - og genopstiller 

1 intern revisor for en 2-årig periode – Lotte Büchert er på valg og genopstiller 

1 intern revisor for en 1-årig periode – Kim Rasmussen opstiller 

2 interne revisorsuppleanter for en 1-årig periode –   

Jan Hansen - Hedebo er på valg - og genopstiller 

 Vakant 

1 medlem af Turneringsudvalget for en 2-årig periode – Einar Stærk er på valg og genopstiller  

1 medlem af Eliteudvalget for en 2-årig periode – Claus Berthelsen er på valg og genopstiller 

1 medlem af Eliteudvalget for en 2-årig periode – Klaus Elsted er på valg og genopstiller 

1 medlem af Breddeudvalget for en 2-årig periode – Vakant 
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1 medlem af Breddeudvalget for en 2-årig periode – Vakant 

1 medlem af Breddeudvalget for en 1-årig periode – Vakant 

1 medlem af Træner/Dommer/Turneringudvalget for en 2-årig periode – Claus Pedersen er 

på valg og genopstiller  

1 medlem af Ungdomsudvalget for en 2-årig periode – Finn Rugaard er på valg og genopstiller  

1 medlem af Ungdomsudvalget for en 1-årig periode – Vakant 

1 medlem af Informations- og sponsorudvalget for en 2-årig periode –  

Jacob Lindeløv opstiller  

1 medlem af Appeludvalget for en 2-årig periode – Doris Erlandsen er på valg og genopstiller.  

1. suppleant til Appeludvalget – Anni Saxild-Hansen, er på valg og genopstiller 

2. Suppleant til Appeludvalget – Bjarne Alster, er på valg og genopstiller 

 
 

Punkt 8: Eventuelt 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oversigt over klubber og medlemstal pr. 31/12 2013 
 

 
Tilmelding kan ske indtil 3. november 2014 i webshoppen 

http://www.petanque.dk/cms/?&pageid=10723
http://petanqueportalen.dk/Shop/Product/?shopid=758&product=161142
http://petanqueportalen.dk/Shop/Product/?shopid=758&product=161142

